
Protokół nr XXXIV/2021 

z sesji Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 30.12.2021r. w godzinach od 1000 – 1020 

 

XXXIV sesję Rady Gminy Kroczyce w dniu30 grudnia 2021r. otworzył i poprowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski.   

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji projektu grantowego 

pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw 

w Gminie Kroczyce”. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy Kroczyce. 

Ad. 1   

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

XXXIV sesję Rady Gminy Kroczyce”. Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie 

i Panów Sołtysów, Pana Wójta oraz pracownika Urzędu Gminy Panią Grażynę Masiarek. 

Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 Radnych, co daje 

podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 

 Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXIII/2021 z sesji 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 22.12.2021r.  Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do 

Radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? 

Uwag nie zgłoszono.  Następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania nad przyjęciem protokołu nr XXXIII/2021 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   



Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata głos nieoddany   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Protokół nr XXXIII/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. został 

przyjęty 14 głosami „za”, jeden głos pozostał nie oddany.  

 

Ad. 3 

W następnym punkcie Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia porządku obrad 

XXXIV sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 30 grudnia 2021 roku.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła się 

22 grudnia 2021r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje ani 

zapytania radnych.  

 

Ad. 5  

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce o 

pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado od ostatniej sesji upłynęło kilka dni, zatem 

przedmiotowa informacja będzie znacznie krótsza niż zwykle.   

W dniu 29.12.2021r.rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, 

którego przedmiotem było „Wykonanie i  dostawa materiałów promocyjnych w ramach 

projektu pod nazwą: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

gospodarstw w Gminie Kroczyce”. W postępowaniu wpłynęło 13 ofert. Najdroższa oferta 

opiewała na kwotę 43 911,00 zł, a najtańsza na kwotę 4 251,45 zł. Postępowanie wygrała 

firma B-Art Druk & Reklama Piotr Orłowski z Popowa za kwotę 4 251,45 zł. 



Zakończyła się procedura naboru na wolne stanowisko urzędnicze podinspektora 

ds. obsługi grantobiorców w Referacie Zamówień Publicznych, Integracji Europejskiej, 

Informatyki i Promocji. Liczba etatów: 2 w wymiarze ½ etatu.  

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 6 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

realizacji projektu grantowego pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na 

potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce”. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił o przedstawienie projektu uchwały 

Kierownika Referatu Zamówień Publicznych, Integracji Europejskiej, Informatyki i Promocji 

Panią Grażynę Masiarek. 

Szanowni Państwo przedmiotowa uchwała dotyczy przyjęcia regulaminu realizacji projektu 

grantowego pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw 

w gminie Kroczyce”. Projekt regulaminu i umowy o powierzenie grantu był przedmiotem 

konsultacji, które zostały przeprowadzone w dniach od 3 grudnia do 10 grudnia 2021r.  

Łącznie wpłynęło 36 uwag, które zostały przeanalizowane i stanowisko w tym temacie 

zostało przedstawione w protokole z przeprowadzenia konsultacji, który został opublikowany 

w BIP Gminy Kroczyce 22 grudnia 2021r. W wyniku przeprowadzonych konsultacji dokonano 

modyfikacji projektu regulaminu i umowy grantowej w taki sposób, aby jak najbardziej był on 

dostosowany do potrzeb uczestników projektu. 

Pani Kierownik poinformowała, że w projekcie załącznika do uchwały nastąpiła zmiana, która 

dotyczyła wykreślenia w § 6 Procedura realizacji umowy o powierzenie grantu trzech 

pierwszych punktów. Powodem tej zmiany było to, że regulacje zawarte w tych punktach 

odnosiły się do czynności, które powinny zostać wykonane przed podpisaniem umowy 

grantowej, a informacja o konieczności ich wykonania pojawiła się już w samej umowie 

grantowej, co oznacza, że dla uczestnika, który dokona zawarcia umowy byłyby bez 

znaczenia, gdyż i tak byłby on zobligowany dopełnić tych formalności, żeby zawrzeć umowę. 

Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego i wchodzi po upływie 14 dni od publikacji. Zatem nabór uczestników do projektu 

grantowego nastąpi w II połowie stycznia 2022r.  

Informacja o naborze zostanie podana do publicznej wiadomości z kilkudniowym 

wyprzedzeniem. Nabór odbędzie się w budynku byłej Szkoły Podstawowej w sali narad 

i potrwa co najmniej 30 dni. Aby dokonać zgłoszenia udziału w projekcie konieczne będzie 

wypełnienie ankiety i deklaracji udziału w projekcie, które stanowią załączniki do regulaminu 

i są częścią przedmiotowej uchwały. 



Dane, które będą niezbędne aby wypełnić ankietę, to: 

1. dane właściciela nieruchomości, 

2. dane o lokalizacji nieruchomości na której planowana jest instalacja, tj. numer działki, 

3. roczne zużycie energii elektrycznej podawane w oparciu o dane z faktur lub 

zaświadczenie dostawcy energii elektrycznej, 

4. dane dotyczące planowanego miejsca montażu, 

5. informację o posiadanym prawie własności lub współwłasności do nieruchomości ze 

wskazaniem źródła tego prawa (numer księgi wieczystej, albo numer aktu 

notarialnego, czy postanowienia sądu), 

6. szczegóły dotyczące ewentualnego prowadzenia działalności gospodarczej, 

agroturystycznej lub rolniczej, na terenie nieruchomości, na której planowana jest 

instalacja fotowoltaiczna, 

Podstawowym warunkiem możliwości skorzystania z grantu jest to, aby zużycie energii było 

nie niższe niż 1900 kWh/rok. Ponadto należy posiadać prawo własności lub współwłasności 

do nieruchomości, instalacja będzie mogła być wykorzystywana jedynie na potrzeby socjalno 

– bytowe, nie będzie można wykorzystywać energii wytworzonej przez instalację na cele 

działalności gospodarczej czy agroturystycznej, ani też na potrzeby działalności rolniczej, 

która prowadzona jest na skalę, która wykracza poza potrzeby własne, instalacja musi 

zostać zrealizowana po podpisaniu umowy grantowej, moc instalacji musi być tak dobrana, 

aby nie przekraczała realnego zużycia. 

W stosunku do projektu regulaminu, który był przedmiotem konsultacji w aktualnym 

regulaminie nastąpiła radykalna zmiana w odniesieniu do kwoty dofinansowania do 

poszczególnych zestawów. Jest ona wyższa w stosunku do wcześniej proponowanych kwot 

dofinansowania. W związku z powyższym przewidziane jest następujące dofinansowanie: 

1. do instalacji 2 KW w wysokości 10 000 zł, 

2. 3 KW – 15 000 zł, 

3. 4 KW – 20 000 zł, 

4. 5 KW 25 000 zł, jednak nie więcej niż 80% wydatków na instalację brutto. 

Przed ogłoszeniem naboru zaplanowane jest opracowanie dla beneficjentów podręcznika, 

który wskaże jakie czynności należy wykonać, aby skorzystać z możliwości udziału w grancie 

i sprawnie rozliczyć grant. 

Pani Grażyna Masiarek podziękowała za uwagę. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych i Sołtysów z zapytaniem czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub zapytania w kwestii omówionego projektu uchwały? 

Pierwsze pytanie zadał Pan Tomasz Ciszewski – Radny z Siamoszyc. Czy  udało się 

wynegocjować możliwość rozbudowy już istniejącej instalacji? 



P. Grażyna Masiarek: Istniejącej instalacji rozbudować nie można, ale można skorzystać z 

tego projektu i zamontować drugą instalację pod warunkiem, że zostanie wykazane 

rzeczywiście  większe zużycie energii  elektrycznej na potrzeby socjalno-bytowe. 

Kolejne pytanie padło od Sołtysa z Huty Szklanej Pana Franciszka Bzdęgi. Czy osoba 

posiadająca pole o powierzchni powyżej 1 ha może skorzystać z dofinansowania? 

P. Grażyna Masiarek: Faktycznie jest informacja o tym, że nie może być prowadzona 

działalność gospodarcza na powierzchni powyżej 1 ha, ale podkreślam słowo prowadzona. 

Co oznacza, że jeśli ktoś posiada działki rolne, ale nie prowadzi działalności rolniczej to jak 

najbardziej może się ubiegać o grant. 

Trzecie pytanie zadał Sołtys z Siamoszyc Pan Ryszard Piątkowski. Czy została 

uwzględniona w regulaminie sytuacja, w której po odliczeniu 20 % tzw. podatku dla Taurona, 

tzn. ktoś otrzymuje moc 5KW, a po oddaniu 20% energii dla dostawcy pozostaje 4 KW? 

P. Grażyna Masiarek: Zasady te zostały określone w regulaminie i nie podlegają modyfikacji. 

Przedstawiamy realne zużycie energii elektrycznej.  

Więcej pytań nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono 

głosowanie.  

Imienny wykaz z głosowania 

 nad uchwałą nr 256/ XXXIV/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2021r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji projektu grantowego  

pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw  

w Gminie Kroczyce” 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   



Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 256/XXXIV/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu realizacji projektu grantowego pn.: „Ekoenergia – montaż 

instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce” została 

przyjęta jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Kolejnym punktem obrad były wolne wnioski. Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad. 8  

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący zamknął obrady następującymi słowami: „Zamykam obrady XXXIV sesji 

Rady Gminy Kroczyce”. 

 

 


